TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2010.

Comunicação n° 226/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua  do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 20 de
Abril de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS VINICIUS DA S. SANTANA MACAE ESPORTE F.C ART. 250 CBJD

LUAN CALIMÃ FRANCISCHETTO AMERICANO F.C ART. 254 CBJD

WILTON BASSETO JUNIOR VOLTA REDONDA F.C ART. 254 CBJD

WILLIAN ROBERTO LEITE FENIX F.C ART. 250 CBJD

ADALTO LOPES DE FIGUEIREDO SAMPAIO CORREA F.C ART. 254 CBJD

WINDSON LEONARDO DA S. PEREIRA GOYTACAZ F.C ART. 254 CBJD

GEOVANE FONSECA DE CARVALHO SAMPAIO CORREA F.C ART. 243-F CBJD

RUAN DE SOUZA ROSÁRIO AMERICANO F.C ART. 254-A, I CBJD

UALACE VELOSO MARTINS E.C TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

CHRISTIANO ANDREY A. VIEIRA C.R FLAMENGO ART. 254-A, I, na forma

do art. 157, II CBJD

MAXUEL PINHEIRO DA S. MUNIZ MADUREIRA E.C ART. 258, II CBJD

JOSEMAR DA COSTA LINS RESENDE F.C ART. 250 CBJD

LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA RESENDE F.C ART. 258, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

DANIEL ARAUJO SANTANA DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 254, II CBJD

WALTER BARBOSA DE MIRANDA NETO BANGU A.C ART. 250 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

VITOR GOULART DA S. TINOCO (PREP.

FÍSICO)

MADUREIRA E.C ART. 258, II CBJD

WENDEL COSTA (TREINADOR) RESENDE F.C ART. 258, II CBJD

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

DIEGO HENRIQUES GANDARA 4º ÁRBITRO JOGO: MADUREIRA X FLUMINENSE –

DATA: 03/04/2010 - JUNIORES

Ficam assim os supramencionados de  acordo com o

disposto nos art igos 45 e 46 do CBJD, c itados da denúncia e

intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá ás 17:00 horas do dia 20 de Abril de 2010,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre , nº 47, 7º andar ,

Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 14 de abril de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ